
Pokyny
3. a 4. závodu Západočeského žebříčku - podzim 2023

a veřejných závodů
datum a centrum
sobota 07.10.2023 - Krchleby - U Zeleného Háje (GPS 49.5495419N, 13.1334981E)
neděle 08.10.2023 - Krchleby - U Zeleného Háje (GPS 49.5495419N, 13.1334981E)

místo a čas prezentace
v centru v sobotu 10:00 - 11:00 a v neděli 8:30 - 9:30
Prezentace se provádí najednou za celý oddíl!
Dohlášky pouze do kategorií T.
Oddíly, které mají vše zaplacené a nemají změny, na prezentaci nechodí!

předpokládané časy vítězů v jednotlivých kategoriích
Dle Soutěžního řádu Západočeské oblasti.

vydávání popisů
Popisy kontrol jsou k dispozici v centru.

vzdálenosti:
sobota neděle

· parkoviště – centrum 0 - 200 m 0 - 200 m
· centrum – start (modrobílé fáborky) 500 m 1000 m
· centrum – cíl (červenobílé fáborky) 500 m 900 m
Nedělní cíl je cestou na start.

popis terénu, možných nebezpečí
sobota - místy velmi zarostlý les s množstvím jam a jemných terénních tvarů po těžbě
neděle - dobře průběžný les s vysokou hustotou cest, množství jam a terénních tvarů po těžbě
V lese probíhá probírka, po které zůstávají koleje po harvestorech a ořezané větve, které ztěžují běh.
Kategorie DH21, H35 a H45 přebíhají v neděli silnici na určeném místě, označeném v mapě jako
povinný průchod. Přebíhání silnice na jiném místě nebo běh po silnici je zakázáno. Silnice je v mapě
označena jako nepřístupná oblast. V terénu není tato oblast vyznačena.

mapa
sobota neděle

název U Háje Zelenýho Vytůněná Výtuň
měřítko mapy 1:10 000 1:10 000
interval vrstevnic 5 m 5 m
stáří mapy srpen 2023 srpen 2023
mapový klíč ISOM 2017-2 ISOM 2017-2
autoři Jiří Valeš Jiří Vištejn, Milan Bílý, Jiří Valeš
rozměry mapy A5 297x350mm (DH18, DH21, H35, DH45, T5),

A4 (zbytek kategorií)
mapy jsou vodovzdorně upraveny (Blueback paper) s výjimkou tratí T

zvláštní mapové symboly
spadlý posed, sklapec, zastávka

plošinka

značení povinných úseků
úseky k mapovému startu - červenobílá páska

https://mapy.cz/s/gavokasaje
https://mapy.cz/s/gavokasaje


TF (linie) - červenobílá páska
cílový doběh - červenobílá páska

občerstvení při závodě
voda, šťáva
sobota: pouze v centru (“na dohled” od cíle)
neděle: v cíli, kategorie DH21, H35 a H45 mají občerstvovací kontrolu

závodní prostor
celý les na sever od silnice Krchleby - Merklín s výjimkou míst pro parkování a les západně od silnice
na jih směr Poděvousy

čas startu 00 a způsob startu
sobota 12:00, intervalový start dle startovní listiny
neděle 10:00, intervalový start dle startovní listiny
Kategorie T1, T2, T5 startují kdykoliv v době startu na pokyn startéra na startovní krabičku (časové
rozmezí v sobotu 12:00 - 13:00, v neděli 10:00 - 11:00).
Kategorie TF startují libovolně v době startu v sobotu od 12:20 do 13:00, v neděli od 10:22 do 11:00
na startovní krabičku.
Mapu si odebírají závodníci po odstartování na určeném místě povinného úseku k začátku orientace.

druh označování závodních průkazů
elektronický - SportIdent Air+ (SIAC)

Tratě pro začátečníky a tréninkové (T1, T2, T5, TF): SportIdent Air+ (SIAC).
SI čip lze půjčit u pořadatele za poplatek 40 Kč/den; v případě ztráty bude účtována úhrada 1000 Kč;
půjčuje se klasický kontaktní čip.

Mazání a kontrola čipů ve vyhrazeném prostoru na startu. Vyčítání bezprostředně po návratu do
centra. V případě nefunkční kontroly je nutné razit kleštěmi kamkoliv do mapy. Na shromaždišti je u
výsledků/startovek umístěna krabička Battery check pro kontrolu kapacity baterií čipu.

Přesnost měření času na celé sekundy.
Cílové krabičky jsou v bezkontaktním režimu.

odevzdávání map v cíli
Mapy se odevzdávat nebudou, dodržujte fair play a nezkazte moment překvapení a možnost
prověření orientačních dovedností ještě neodstartovaným závodníkům.

vyvěšování předběžných výsledků
v centru; on-line na https://oresults.eu/ :
sobota neděle

https://oresults.eu/


toalety
TOI-TOI v centru

mytí
pořadatel nezajišťuje

první pomoc
v cíli

čas uzavření cíle
v sobotu 14:15; v neděli 12:20

časový limit
sobota 70 minut; neděle 140 minut

vyhlášení vítězů
V sobotu i v neděli budou vyhlášeni první tři v závodních kategoriích a všechny malé děti dostanou
sladkou odměnu.

ubytování
Pořadatel nezajišťuje. Je možné využít ubytování přímo v centru. K dispozici je ubytování v pokojích -
400 Kč/noc a v chatkách 200 Kč s vlastním spacákem nebo 250 Kč/noc s lůžkovinami - s ohledem na
termín je doporučen spacák. Možno objednat snídani za cenu 150 Kč.
Kontakt na rezervace: + 420 608 972 234 - Hofmanová Vladimíra.
Na víkend je nám k dispozici celý areál. Při rezervaci nahlásit orientační běh. Více informací na
https://hofman-hotels.cz/penzion-zeleny-haj/. Neváhejte, omezený počet míst.

parkování
Ubytovaní v kempu nebo penzionu na určených místech poblíž kempu. Ostatní na vyhrazených
místech na lesní cestě podle pokynů pořadatele.

občerstvení
V centru zajišťuje Penzion Zelený Háj. Pití nealko i alko, 2 druhy polévky, klobásy, něco sladkého, atd.
Na čepu bude pivo z merklínského pivovaru - https://www.pivovarpetrpetruzalek.cz/

upozornění
Cestou ze shromaždiště na start a z cíle zpět se přechází silnice. Dbejte zvýšené pozornosti!

složení jury
Kuncová Eliška SSU8951; Petr Ševčík ONO7200; Martin Hanák KRL6701

funkcionáři závodu
sobota neděle

ředitel závodu: Miroslav Šilhavý, R2 Miroslav Šilhavý, R2
stavitel tratí: Terezka Stehlíková Petr Stehlík
hlavní rozhodčí: Jakub Šilhavý, R1 Václav Bohuslav, R1

ochrana osobních údajů a fotografování
Přihlášením se na tento závod účastník bere na vědomí, že pořadatel je oprávněn v nezbytné nutné
míře zveřejnit jeho osobní údaje v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a

https://hofman-hotels.cz/penzion-zeleny-haj/
https://www.pivovarpetrpetruzalek.cz/


výsledků na webu závodů a v informačním systému ORIS. V průběhu akce budou pořizovány
zpravodajské fotografie a videa sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě. Během závodu
mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro
propagaci klubu OB). V případě, že si nepřejete být foceni, oznamte to prosím explicitně fotografovi.

ostatní
Všichni účastníci závodu, kde za účastníky závodu jsou považovány všechny osoby přítomné v době
konání závodu, se účastní závodu na vlastní riziko a odpovídají za jimi způsobené škody. Za právně
nezpůsobilé účastníky závodu odpovídají jejich zákonní zástupci. Účastníci závodu souhlasí se
zveřejněním výsledků závodu a fotografií pořízených při závodě a s případným zveřejněním ve
sdělovacích hromadných prostředcích. Pokyny nebudou vydávány při prezentaci v papírové formě
jednotlivým klubům, budou vyvěšeny na shromaždišti.

Kulturní večer

V sobotu večer od 18 hodin hraje k tanci a poslechu country skupina KVARCIT.



PARAMETRY TRATÍ

OŽ LPM Zelený Háj, 7.-8. 10. 2023

KRÁTKÁ KLASIKA

sobota 7. 10. 2023 neděle 8. 10. 2023

kategor
ie kontrol délka převýšení

kategor
ie kontrol délka převýšení

D10 6 1,8 km 30 m D10 6 2,3 km 20 m

D10F 6 1,8 (3,5) km 35 m D10F 7 2,0 (3,5) km 20 m

D12 8 2,1 km 25 m D12 9 2,8 km 35 m

D14 11 3,0 km 40 m D14 8 3,9 km 50 m

D16 14 3,4 km 60 m D16 9 4,8 km 65 m

D18 14 3,8 km 70 m D18 13 6,0 km 85 m

D21 20 4,4 km 70 m D21 13 7,8 km 110 m

D35 16 4,0 km 65 m D35 14 6,8 km 95 m

D45 15 3,7 km 70 m D45 14 5,7 km 75 m

D55 12 2,9 km 45 m D55 10 4,4 km 40 m

D65 11 2,5 km 40 m D65 9 3,0 km 40 m

D75 9 2,3 km 35 m D75 7 2,3 km 35 m

H10 6 1,8 km 30 m H10 6 2,3 km 20 m

H10F 6 1,8 (3,5) km 35 m H10F 7 2,0 (3,5) km 20 m

H12 10 2,6 km 45 m H12 8 3,4 km 45 m

H14 12 3,1 km 50 m H14 8 4,4 km 65 m

H16 17 4,0 km 75 m H16 12 6,4 km 95 m

H18 17 4,1 km 75 m H18 13 7,9 km 95 m

H21 20 5,1 km 90 m H21 20 10,5 km 145 m

H35 17 4,6 km 75 m H35 15 8,3 km 130 m

H45 15 3,9 km 60 m H45 13 6,9 km 85 m

H55 13 3,2 km 50 m H55 10 5,0 km 80 m

H65 14 3,0 km 55 m H65 10 4,2 km 40 m

H75 10 2,4 km 45 m H75 9 3,1 km 35 m

T1 6 2,0 km 40 m T1 7 2,5 km 20 m

T2 7 2,2 km 30 m T2 9 3,1 km 40 m

T5 12 4,4 km 60 m T5 13 7,2 km 105 m

TF 6 1,8 (3,5) km 35 m TF 7 2,0 (3,5) km 20 m


